información tributaria así como aquellas a quienes se 
les haya solicitado informaciones o pruebas, que no 
la suministren dentro del plazo establecido para ello o 
cuyo contenido presente errores o no corresponda a 
lo solicitado, incurrirán en la siguiente sanción:

Una multa que no supere quince mil (15.000) UVT, 
la cual será fijada teniendo en cuenta los siguientes 
criterios:

a) El cinco por ciento (5%) de las sumas respecto de 
las cuales no se suministró la información exigida;

b) El cuatro por ciento (4%) de las sumas respecto de 
las cuales se suministró en forma errónea;